
UCHWAŁA NR LXII/500/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań wspierania rodziny w oparciu o Gminny Program 
Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022, stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób  
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
Aleksandrów Kujawski dnia 03.03.2023 r. 
 
KOPS.032.37.2023 
 
 
Roczne sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej – 2022 r. 
 
 
Sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  który zobowiązuje Wójta do złożenia Radzie Gminy 
rocznego sprawozdania z realizacji zadań, do dnia 31 marca każdego roku. 
 
I. Określenie zadań własnych gminy. 
 
 Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym przez wyżej cytowaną ustawę 
spoczywa między innymi na jednostkach samorządu terytorialnego. Art. 176 powołanej ustawy określa 
zadania własne gminy dotyczące działań związanych z organizacją pieczy zastępczej na terenie gminy – do 
tych zadań należy: 
- opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny 
- tworzenie systemów opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego 
- finansowanie kosztów szkoleń, podnoszenia kwalifikacji, innych kosztów asystenta rodziny i rodzin 
wspierających 
- współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub innej placówce 
- sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny 
- prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej zamieszkałego na terenie gminy. 
 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr 
XLVII/376/22 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia  1 kwietnia 2022 r. Celem programu jest 
skuteczne wspieranie rodzin w przywracaniu im zdolności do pełnienia ich zadań oraz tworzenie warunków 
sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania. 
 
1.  Udzielanie pomocy finansowej rodzinom żyjącym w trudnych warunkach materialnych. 
 
Realizatorem tego zadania był przede wszystkim Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie 
Kujawskim.       Z udzielanej pomocy w 2022 r. skorzystały 464 rodziny w tym 867 osób co stanowi 7,57 % 
ogółu mieszkańców naszego miasta / na dzień 31.12.2022 r. liczba mieszkańców wynosiła 11.458 /. 
Rodzinom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji życiowej udzielono pomocy w formie: 
- zasiłki stałe – 71 środowisk 
- zasiłki okresowe – 309 rodzin 
- zasiłki celowe – 286 rodzin 
- pomoc w postaci posiłków realizowanych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 62 dzieci i 
młodzieży 
  w wieku  szkolnym oraz 56 osób  dorosłych 
- pomoc w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” –       
  541 osobom   z 280 rodzin. 
  

Załącznik do uchwały Nr LXII/500/23

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

z dnia 22 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 1



2. Wspieranie, wzmacnianie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu. 
 
W roku 2022r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim swoje zadania 
realizował asystent rodziny. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej praca asystenta 
opierała się na bezpośrednim kontakcie  z rodzinami w ich miejscu zamieszkania . Asystenturą objętych 
było 11 rodzin. 
 
Dane dotyczące rodzin: 
 

Liczba rodzin objętych asystenturą  11 
Liczba rodzin objętych asystenturą powyżej roku    3 
Liczba rodzin objętych asystenturą od 3 do 12 miesięcy    7 
Liczba rodzin objętych asystenturą do 3 miesięcy    1 
Rodziny pełne     6 
Rodziny niepełne     5 
Ilość osób w  11 rodzinach, w tym:  46 
                                               dorosłych   17 
                                               dzieci    29 
Ilość osób z problemem alkoholowym   4 
Liczba rodzin, w których została wszczęta procedura niebieskiej karty    0 
Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora    8 
Liczba rodzin, które skorzystały z pomocy wspierających (poradnie pedagogiczne, 
psychologiczne itp.) 

   10 

Liczba rodzin, które odmówiły współpracy z asystentem rodziny    1 
Liczba rodzin zobowiązanych przez Sąd do pracy z asystentem rodziny    5 
        

 
Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  gmina 

ponosi koszty związane z umieszczaniem dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie postanowień 
Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich. 
 
Informuję, że za pobyt w pieczy zastępczej wydatki ponoszono odpowiednio : 
- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w 
pieczy     
           zastępczej 
W 2022 r. ponoszono koszty związane z wydatkami i opieką nad 32 dziećmi przebywającymi w pieczy 
zastępczej: 
        -     4 dzieci rodzinny dom dziecka   

  4 dzieci w niezawodowej rodzinie zastępczej 
  4 dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej 

        _    11 dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej z dzieckiem.  
        _    9  dzieci przebywało w  Placówce  Socjalizacyjnej  
 
Łącznie wydatkowano kwotę  503.196 zł. 
 
3. Asystent Rodziny.        
                                                                                
Ze środków otrzymanych w ramach dotacji i środków własnych gminy zatrudniono 1 asystenta rodziny. 
Asystent rodziny  sprawował opiekę nad 11 rodzinami niewydolnymi wychowawczo, niezaradnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 2



życiowo.  Asystent rodziny czynił wszelkie starania zmierzające do pokonania trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczej rodzin.  
W roku 2022 asystent rodziny wziął udział w merytorycznym szkoleniu w zakresie doskonalenia 
zawodowego kadr pomocy społecznej organizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Aleksandrowie Kujawskim. 
 
Wydatkowano 65.464,67zł. (zadanie własne – 62.464,67zł.,  fundusz pracy – 3.000 zł.). Środki z funduszu 
pracy wydatkowano w  100 %, natomiast zaoszczędzone finanse  ze środków własnych w wysokości  
838,33 zł. przekazano na konto Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim dnia 29.12.2022 r. 
 
4. Poradnictwo 
 
W roku 2022 – 22 osoby  skorzystały z poradnictwa prawnego i psychologicznego. Zakres pomocy 
psychologicznej obejmował: problemy w relacjach rodzinnych, przemocy, uzależnień oraz radzenia sobie z 
emocjami. Natomiast poradnictwo prawne obejmowało: konsultacje indywidualne, opinie prawne, 
wyjaśnienia stosowania obowiązującego prawa. Pracownicy socjalni MOPS udzielali poradnictwa 
socjalnego osobom i rodzinom ubiegającym się o świadczenia z pomocy społecznej. 
  
5. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 
 
Działalność świetlic Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022r. 
 

 W 2022 roku w zajęciach  świetlic Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej działających w Domu 
Zakonnym Towarzystwa Salezjańskiego przy ul. Szczygłowskiego 5 oraz w Miejskim Centrum Kultury 
przy ul. Parkowej 3 w Aleksandrowie Kujawskim uczestniczyło 25 dzieci, w wieku od 7 do 16 lat 
(uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3, uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 4 Aleksandrowie Kujawskim). Były to głównie dzieci z rodzin niewydolnych 
wychowawczo, dotkniętych alkoholizmem, przemocą, z rodzin niepełnych lub wielodzietnych. Formy pracy 
środowiskowej obejmowały przede wszystkim pomoc w rozwiązywaniu kryzysów szkolnych, rodzinnych, 
rówieśniczych, osobistych. Praca z rodziną dziecka opierała się na zasadzie dobrowolności i wspólnej 
odpowiedzialności. Uczestnicy zajęć w świetlicach mieli również czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich 
zainteresowaniami. Zajęcia odbywały się codziennie, od poniedziałku do piątku, w dni nauki szkolnej.                                                                     
               
Głównym zadaniem świetlic i odpowiednio  realizowanym programem  była: właściwa organizacja czasu 
wolnego po zajęciach szkolnych, kształtowanie nawyków kultury osobistej  i współżycie w grupie, 
wdrażanie do samodzielnej pracy umysłowej, do systematycznego odrabiania lekcji, organizowanie 
właściwego wypoczynku i kulturalnej rozrywki.  W związku z narastającymi problemami dotyczącym dzieci 
i młodzieży m. in.: uzależnienia, przemoc, demoralizacja, wandalizm, prowadzone były pogadanki, 
prelekcje mające na celu zapobiegania tego typu zjawiskom.                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 Działania o charakterze profilaktycznym były  prowadzone w świetlicach, także w czasie 
zorganizowanego czasu wolnego, podczas zajęć wakacyjnych.  W dniach od 27.06.2022r. do 08.07.2022r.  
w Oratorium św. Jana Bosco. Na organizację wypoczynku letniego Urząd Miejski przekazał ze środków P/A 
kwotę 4.211zł.  Dzieci brały udział w zorganizowanych formach wypoczynku takich jak:  wyjazd  do  
Cinema City i  na basen do Wielkiej Nieszawki , udział w zawodach sportowych, zajęciach taneczno - 
muzycznych , w zajęciach plastycznych, kulturalnych oraz w turnieju gry w piłkę nożną i siatkową. 
 W dniu 6.12.2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przy wsparciu finansowym Burmistrza 
Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, przygotował paczki ze słodyczami i materiałami szkolnymi dla 20 
podopiecznych świetlic MOPS z okazji Mikołajek. Prezenty rozdane zostały podczas zajęć z dziećmi.  Koszt 
tego przedsięwzięcia wyniósł 2.991,14 zł. 
 W dniu 19.12.2022 r. zorganizowane zostały również spotkania wigilijne w świetlicach MOPS. Dla 
dzieci przygotowano poczęstunek. Były życzenia i wspólne kolędowanie. Koszt artykułów spożywczych 
wyniósł 492,13zł. Łączny koszt realizacji zadania to 3.483,27zł. finansowane ze środków funduszu P/A. 
 Świetlice Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej swoją działalnością wspierają rodziny w 
sprawowaniu ich podstawowych funkcji, zapewniając pomoc rodzicom i dzieciom  sprawiającym problemy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 3



wychowawcze, zagrożonych demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami. Indywidualne programy 
pracy z dzieckiem pozwalają niekiedy  skutecznie oddziaływać zarówno na uczestników świetlic, jak i na 
ich rodzinę. Formy pracy środowiskowej  wychowawców świetlic opierają się na współpracy z pedagogami 
i psychologami szkolnymi, pracownikami socjalnymi, kuratorami, asystentem rodziny w celu 
zintegrowanego wsparcia i działań pomocowych.        

 Wychowawcy świetlic wzięli udział w merytorycznym szkoleniu w zakresie doskonalenia 
zawodowego kadr pomocy społecznej organizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Aleksandrowie Kujawskim. 

 Działalność świetlic MOPS wpisuje się w realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2022 -2024.  

II. Prowadzenie edukacji środowiska lokalnego:  
- działania profilaktyczne realizowane przez szkoły:  

a) monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów, 
b) współpraca z instytucjami pomocowymi, 
c) organizacja akcji charytatywnych na rzecz najuboższych  
d) wspieranie finansowe uczniów, 
e) organizacja zajęć psychoedukacyjnych 
f) działania profilaktyczne prowadzące do ograniczenia i eliminowania zachowań ryzykownych 

dzieci oraz wzmocnienia czynników chroniących przed zagrożeniami  
g) wolontariat 
h) pomoc dla uczniów z dysfunkcjami 
i) porady i konsultacje dla rodziców  
j) porady i konsultacje dla uczniów 
k) konsultacje wychowawcze dla rodziców i opiekunów, 
l) promocja  aktywnego stylu życia,  
m) edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków, 
n) rozróżnianie sytuacji bezpiecznych i niebezpiecznych 
o) kodeks praw i obowiązków 
p) dbanie o higienę osobistą , reżim sanitarny oraz zapobieganie chorobom zakaźnym, 
q) praca psychologiczno - pedagogiczna z rodzicami dzieci z problemami wychowawczymi, 
r) spotkania z funkcjonariuszami KPP w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie bezpieczeństwa  
s) kształtowanie wśród uczniów i nauczycieli umiejętności udzielania pierwszej pomocy w 

sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia, 
t) środki uzależniające w życiu ucznia, 
u) warsztaty reintegracyjne 
v) dbanie o zdrowie psychiczne uczniów, sposoby radzenia sobie z negatywnymi emocjami 

- działania profilaktyczne realizowane przez przedszkola: 
a) edukacja sanitarna  
b) promocja programów profilaktycznych i psychoedukacyjnych skierowanych do rodziców i 

dzieci, 
c) edukacja w zakresie bezpieczeństwa w sieci, 
d) promowanie zdrowego odżywiania, sportu, rekreacji i bezpieczeństwa, 
e) prowadzenie indywidualnych konsultacji psychologa i pedagoga z rodzicami, 
f) promowanie prawidłowych postaw rodzicielskich i modelowanie właściwych zachowań wobec 

dzieci 
g) eliminowanie zachowań niepożądanych 

- działania profilaktyczne realizowane przez przychodnie lekarskie: 
a) profilaktyka szczepień 
b) profilaktyka uzależnień,  
c) wsparcie emocjonalne pacjentów, 
d) edukacja zdrowotna dla dzieci, młodzieży i rodziców, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 4



e) rozpowszechnianie ulotek informacyjnych, plakatów oraz materiałów edukacyjnych, 
profilaktycznych, 

f) przygotowania do pełnienia funkcji rodzica, 
g) wywiady pielęgniarskie, 
h) ocena warunków bytowych nowo narodzonych dzieci, 
i) przekazywanie informacji o leczeniu specjalistycznym 
j) wsparcie dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami 

- działania profilaktyczne realizowane przez inne instytucje (MCK, PCPR, PUP, ZHP, 
Poradnia  Psychologiczno - Pedagogiczna) : 

a) infolinia dla uczniów, rodzin i nauczycieli jako zdalna forma wsparcia psychologicznego 
b) terapia rodzin, 
c) terapia psychologiczna dzieci i młodzieży, 
d) poradnictwo psychologiczne, psychiatryczne, pedagogiczne i prawne, 
e) poradnictwo - wsparcie emocjonalne, motywacyjne, informacyjne, 
f) współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, sądami, instytucjami oświatowymi, podmiotami 

leczniczymi oraz organizacjami społecznymi w zakresie zadań wynikających z ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

g) realizacja programów i projektów skierowanych do osób długotrwale bezrobotnych, 
h) szkolenia, staże, prace społecznie użyteczne, roboty publiczne,  
i) realizacja programów o charakterze wychowawczym i edukacyjnym, 
j) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki, 
k) inicjowanie działań profilaktycznych w zakresie uzależnienia dzieci i młodzieży, 
l) pomoc i opieka specjalistyczna (badania psychologiczno – pedagogiczne dzieci i młodzieży, 

zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia terapeutyczne indywidualne i grupowe, wsparcie dla 
rodziców i opiekunów, indywidualne poradnictwo i konsultacje, 

m) koordynacja rodzin zastępczych 
                - działania profilaktyczne realizowane przez Komendę Powiatową Policji 

a) działalność profilaktyczna i edukacyjna  
- działania prewencyjno - represyjne, 
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym, odpowiedzialność karna za popełnianie czynów 

karalnych oraz zachowań zagrażających demoralizacji 
- propagowanie zdrowego stylu życia 
- akcja „Bezpieczne Wakacje 2022” 

b) współpraca z podmiotami i instytucjami zajmującymi się rodziną i dzieckiem (ośrodek pomocy 
społecznej, zespół interdyscyplinarny, placówki oświatowe, PCPR, kuratorzy sądowi, komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych) 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w celu 
przeciwdziałania temu zjawisku, 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach pomocy w 
środowisku lokalnym, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie, 
- wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, 
- wspieranie imprez lokalnych 

c) egzekwowanie zakazu dystrybucji papierosów, alkoholu, narkotyków wśród młodego 
pokolenia  
- spotkania z młodzieżą 
- kontrola obiektów handlowych 
- patrole miejsc gromadzenia się młodzieży 

 
 
III. Inne  działania wynikające  z realizacji Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 
za rok 2022 / realizowane z środków funduszu PA / 
                 W 2022 roku  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  różnorodnymi formami pomocy,  w których 
występował problem związany z uzależnieniami  zostało objętych  51 środowisk (w tym 60 osób).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 5



                  W strukturze organizacyjnej MOPS  znajdują się   dwie świetlice: w siedzibie Miejskiego 
Centrum Kultury ul. Parkowa 3  i w Domu Zakonnym Księży Salezjanów ul. Szczygłowskiego 5.  
Zatrudnionych jest 2 wychowawców. W 2022r. ich wynagrodzenie wraz z pochodnymi stanowiło kwotę 
123.166,52 zł. 
                  W zajęciach świetlicowych uczestniczyło   25 dzieci, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 
niewydolnych  wychowawczo.  
Od stycznia do grudnia 2022 r. ze środków PA  na funkcjonowanie 2 świetlic wydatkowano kwotę 4.840zł  
(na zakup artykułów higienicznych, edukacyjnych , spożywczych, spotkanie wigilijne) 
                 W ramach realizacji  Miejskiego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych tut. ośrodek współpracuje z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Komendą Powiatową Policji, Sądem Rejonowym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, placówkami 
oświatowymi, Miejskim Centrum Uzależnień (przy MCK).  
 
IV.                 Pracownicy socjalni są członkami  Zespołu   Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, powołanego przez Burmistrza Miasta.  
                 Przy współpracy   z innymi instytucjami wiele problemów  związanych  z przemocą domową 
spowodowaną uzależnieniem członka rodziny  udaje się rozwiązać w sposób właściwy. 
Osoby uzależnione od alkoholu i współuzależnione mogą korzystać z pomocy terapeutycznej, prawnej, 
psychologicznej, także ze wsparcia finansowego MOPS.   
Wynagrodzenie dla psychologa w 2022 roku stanowiło kwotę  7.680zł   
                 Ofiary przemocy domowej  zgodnie z potrzebami objęte są  pomocą psychologiczną, prawną, 
materialną, socjalną, medyczną.  
                W tym celu  Zespół  Interdyscyplinarny składający się  z przedstawicieli różnych instytucji  w 
razie potrzeby kieruje wnioski  do Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego III Wydziału Rodzinnego i 
Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim, placówek oświatowych i innych.    
 
 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Miasta Aleksandrów 
Kujawski oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim są głównymi 
realizatorami działań określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata  2021 - 2024. 

 
Rozwiązywaniem  problemów związanych z występowaniem przemocy  w rodzinie w indywidualnych 
przypadkach zajmują się grupy robocze. Pracę w ramach tych grup prowadzone są  w zależności od potrzeb. 

 
Do Zespołu Interdyscyplinarnego z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w roku 2022 
wpłynęło   25 „Niebieskich  Kart” 
W roku 2022 ( za rok bieżący ) zamknięto 9 procedur „Niebieskiej Karty” w tym  
z powodu:* braku  zasadności – 8, * ustania przemocy – 1.  
W roku 2022 zamkniętych zostało również 7" NK"  z roku 2021. Łącznie w roku 2022 zamknięto 16 
„Niebieskich Kart” 
16 osób skierowano na posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Zespół 
Motywacyjno-Interwencyjny celem leczenia uzależnienia 
w 2 przypadkach wystąpiono do placówek oświatowych / szkoły, przedszkola / z prośbą o wsparcie 
psychologiczno - pedagogiczne dzieci 
3 środowiska otrzymały wsparcie socjalne  z pomocy społecznej 
we wszystkich środowiskach objętych procedurą NK pracownicy socjalni z poszczególnych grup roboczych 
prowadzili intensywną pracę socjalną. 
 
Zebrania Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których omówiono istniejące problemy odbyły się 4-
krotnie. 

 
Zebrania grup roboczych odbyły się 21- krotnie  (w zależności od potrzeb) . 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 6



Zespół Interdyscyplinarny oraz MOPS prowadzi bieżącą współpracę z dyrektorami szkół, pedagogami  
szkolnymi , pielęgniarkami środowiskowymi, kuratorami oraz funkcjonariuszami Komendy Powiatowej w 
Aleksandrowie Kujawskim 
                 Podejmowane były  także działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych poprzez rozmowy z osobami uzależnionymi lub współuzależnionymi, które  motywowano  do  
podjęcia leczenia oraz wskazywano   miejsca   pomocy  terapeutycznej jak również   lecznictwa 
odwykowego o charakterze zamkniętym. 
                Z rodzinami dysfunkcyjnymi prowadzona jest stała praca socjalna przez pracowników socjalnych. 
W miarę potrzeby rodziny korzystają również ze wsparcia asystenta rodziny. 
 
 
 
 V.  Wypoczynek dzieci i młodzieży:  
 
  1. W roku 2022  10 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych wzięło udział w obozie edukacyjno – wychowawczym   
       zorganizowanym przez Komendę Hufca ZHP Aleksandrów Kujawski. W dniach od 11.07.2022r. - 
24.07.2022r.    
       uczestnicy wypoczywali w miejscowości Jarosławiec na morzem.  
      Środki finansowe na wypoczynek dzieci pochodziły z funduszu PA. Na ten cel przeznaczono 11.800zł. 
 
2. W dniach 13.08.2022r. - 22.08.2022r. 5 dzieci uczestniczyło w koloniach zorganizowanych przez 
Towarzystwo 
   „Nasze Szwederowo” . Kolonie te zaoferowane  zostały przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. Dzieci  
    wypoczywały w miejscowości Tleń w Borach Tucholskich.  Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski nie 
ponosiła  
    żadnych kosztów tego przedsięwzięcia. 
                                                     
Sygnalizacja potrzeb, uwagi, wnioski   
1. Corocznie w ramach zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym wzrastają koszty utrzymania 
dzieci 
w  pieczy zastępczej. I tak: 
2014 rok - 22.836 zł. 
2015 rok - 64.893 zł. - wzrost o ~ 184 % w stosunku do roku poprzedniego 
2016 rok - 123.949 zł. - wzrost o ~ 91 % w stosunku do roku poprzedniego 
2017 rok - 256.583 zł. - wzrost o ~ 107 % w stosunku do roku poprzedniego 
2018 rok - 268.901 zł. - wzrost o ~ 5 % w stosunku do roku poprzedniego 
2019 rok - 311.386 zł. - wzrost o ~ 15 % w stosunku do roku poprzedniego 
2020 rok  - 377.359zł. wzrost o ~  21% w stosunku do roku poprzedniego 
2021 rok  - 424.048zł. wzrost o ~  14% w stosunku do roku poprzedniego 
2022 rok – 503.196zł. wzrost o ~  19% w stosunku do roku poprzedniego 
               
2.W roku 2023  nastąpi kontynuacja realizacji Programu, która na bieżąco dostosowywana będzie do 
panujących  
   warunków związanych z okresem epidemicznym  oraz  wojną w Ukrainie. 
 
3. W roku 2023  zachodzi  potrzeba zwiększenia środków finansowych w zakresie merytorycznych szkoleń 
dla asystenta 
    rodziny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 7



4.Pomimo trudnych warunków lokalowych i kadrowych  rodziny potrzebujące pomocy społecznej 
otrzymywały pomoc  
   adekwatną do potrzeb. 
 
5. Asystent rodziny utrzymywał ciągłość pracy z rodzinami potrzebującymi wsparcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

       Zgodnie do  art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) wójt składa  radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z 
zakresu wspierania rodziny. 
Z uwagi na powyższe  wniesienie  sprawozdania za 2022 r. pod obrady Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego  jest  uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2883B25C-08B9-41FD-ABD4-1C28326C2994. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



